~- !!Q.~~~
r PREFEITURA DE J

Prefeitu~ nic1pal de Pr1
FLS. _..,_,,_ ___ ..,__~

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025
EXTRATO DO CONTRATO N" 207/2025

(.,

OB.JETO: CONTRATAÇÃO DL INS 111 lJI< ÃO PÚBLIC. A r- ~í· M 11"-~ 1 l C. R \ 11\ 01.,
INCL MBIDA I.S rA I U í ARIAM[NTI: DA Pl:.SQlllSA, L)O EN~INO Oll L)ü 1)1 ~I l\i\'OI \ 1\11:'-i 1 < >

PJ\R/\ RCALILAÇÃO DE CONCURSO P(IBI ICO PARA PROVIMl 10 DL \ 1\(, \<., 1':0 ()l ADRO
Dr rrssOAI [)A PRLI 1::.11 URA MUNICIPAL Dl POMBAL

CONTRATO O 207/2025
CO TRATADO: U IVCRSIDADl 1 1 ADlJAI DA PARAÍBA ll[PB
(NP.J: l2.671.814/0001-37
\ ALOR: R$ 646.460.00 (seiscentos e quarenta e sei-, mil. quatrocentos e sc:,:.cnta rcai-..) .
PERÍODO CO TRATAÇÃO: até 24 0'.!/2026

Rubrica Orçamentária 2025: 02.030 Secretaria dc Administração - 04 122 2015 2007 Manutcnçfü1 da
~ccrctaria de .\dministração - 3390.39 99 Ol lTROI-, Sl :RVIÇOI-, Dl 11:RC I IROS - PI SSOA
Jl RÍl)ICA.

Pombal-PB. '.!4 de le,ereiro dc 2025.

Claudenildo Alencar Nóbrega
PlffFEITO/ CON rRA TANTE

Praça Mons. Valeriano Pereira. 1 ~- 1 ° umlar. Centro. Pombal-PB. CEP.: 58.840-000

Paraíba. 1.3 de Março de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • /\NO XVI I N° 3826

ncces,1dade de formalização da vacância de cargo efetivo decorrente
de seu fa lecimento;

R ESOLVE:
Art. 1° - DECLARAR VAGO, o cargo público efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais - Zona Urbana, exercido pclo(a) Sr(a).
GILDEUA DEBORAH DA SILVA ONIAS, scrvidor(a) público(a)
munic1pal. Mat.: 349 lotado(a) no(a) Secretaria de Educação, cm
virtude de seu FALECIMENTO. ocorrido em 13 de abril de 2019,
cunli.1nnc Certidão de Óbito arquivada nos referidos autos.

Art. 2" - Proceda-se com o devido registro e arqu ivamento desta
Portaria na pasta funcional do servidor, com a baixa devida. bem
como seja efetuados os cálculos parn di,ponib1lizaçào em conta. em
fa\'or dos herdeiros. das verbas laborais cvcmualmcntc devidas.

Art. 3° - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com
eleitos retroativos a 13 de abri l de 2019.

Gabinete do(a) Prefe1to(a) Constitucional do Município de Pombal ,
Estado da Paraíba, cm I O de março de 2025.

CLA UDENILDO ALENCAR NÓBREGA
Prcfoitu Co11s1itut ional dc Pomhal-PB

Publicado por:
Fernanda Priscila de Souza Bandeira

Código Identificador: 1341 ADE2

GABINETE
DECRETO Nº 2.551 DE 11 DE MARÇO DE 2025

CONVOCA A J·' CONFERÊNCIA MUNIC IPAL DE
SAÚDE DO TR/\BALI IADOR E
TRAB/\Ll !ADORA DE POMBAL-PS

O Prefeito do Município <le Pombal. estado da Paraíba, no uso das
atnhuições que lhes são conferidas na Lei Orgânica do Município e de
acordo com o ~Iº <lo art. l" da Lei Federal n" 8. 142, de 28 de
dc,embro de J 9QO e da aprovação do Regimento da 5·' Conferência
Nacional <le Saúde <lo Trabalhador e da Trabalhadora, pelo Conselho
Nacional de Saúde,

DECRETA:

Art. I" Fica convocada a I" Conferência Municipal de Saúde do
Trabalhador e Trabalhadora <le Pombal-PB, com o Tema: "Saúde do
1 rabalhador c <la Trabalhadora como Direito l lumano".

Art. 2" A 1 • Conferência Municipal de Saúde do Trabalhador e
lrahalha<lora de Pombal-PB ser:í presid ida pelo Presidente <lo
Consclho Municipal de Saúde e, em sua ausência ou impedimento,
pelo substituto designado.

Art. 3° A 1 • Conferência Municipal de Saúde do Trabalhador e
Trabalhadora de Pomhal-PB si:rá rcalitada nu dia 08 <le abril de 2025.

Art. 4º O Regimento Interno <la I" Conferência Municipal de Saúde
<lo Trabalhador e Trabalhadora de Pombal-PS será aprovado pelo
Conselho Municipal <lc Saúde, e e<l ita<lo por meio de ponaria cio
prefeito Constitucional de Pombal-PS.

Art. s• As despesas com a organização e realização da J •' Conferência
Municipal de Saúde do Trabalhador e Trabalhadorn de Pombal-Pl:3
correr:io por conta das dotações orçamentárias da Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabmete <lo Prcfdto Constitucional do Município de Pombal, Estado
da Para1ba. em 11 de março de 2025.

C/,AUDENll,DO ALENCAR NÓBREGA
Prefeito Constitucional

Publicado por: Preftilu~ Municipal de Pom

FLS ~1 / Fernanda Priscrla de Sou7a Bandeira
Código ldentific:idor:BFFSF5E3

ABINETE
RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LIC rTAÇÃO N" 005/2025

Pombal - PB, 24 de fevereiro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DC POMBAL
ESTADO D/\ PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais. R E S O
L V E: RATlFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação n"
005/2025, que objetiva: CONTRA T /\ÇÀO DE INSTITUIÇ À.O
PÚBLICA E SEM FINS LUCRATIVOS. INCUMBIDA
EST /\ TUT /\Rl/\MENTE D/\ PESQUISA, DO ENSINO OU DO
DESENVOLVIMENTO, PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO
P ÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAG/\S NO QU/\DRO DE
PESSOAL DA PREFEITURA MUNTCIPAL DE POMBAL: com
base nos elementos constantes da cxpos1çao de mollvos
correspondente, a qual sugere a contratação de:

- UNlVERSlDADE ESTADU/\L DA PARAfBA - UEPB
CNPJ: 12.671.8 14/0001-37
Valor: R$ 646.460,00

Total: R.$ 646.460,00

Publique-M: e cumpra-se.

CLA UDENILDO ALENCAR NOBREGA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
hancisco Vitor de Lima Batista

Código Identificador: 1 8841 B!!J
GABINETE V

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 ~XTRATO DO
CONTRATO Nº 207/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PÚBLICA E
SEM FINS LUCRATIVOS, INCUMBID \
ESTATUTARIAMENTE DA PESQUISA, 00 ENSI O OU DO
DESENVOLVIMENTO, PARA REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 'O
QUADRO DE PESSOAL DA PREJ<EITURA MU IC IPAL DE
POMBAL

CONTRATO Nº 207/2025
CONTRATADO: UNIVLRSIDADE ESlADUAL DA PARAll:3/\
UEPB
CNPJ: 12.671.8 14/000l-37
VALOR: R$ 646.460,00 (seiscentos e quarenta e sl.!is mil,
quatrocentos e sessenta reais).
PERÍODO CONTRATAÇÃO: até 24/02/2026

Rubrica Orçamcntárí1.1 2025: 02.030 Secretaria de Administração -
04 122 201 5 2007 Manutenção da Secretaria de Admi111stração -
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA.

Pombal-PS, 24 de fevereiro de 2025.

CLAUDENJLDO ALENCAR NÓBREGA
Prefeito/ Contratante

Publicado por:
Francisco Vitor <le Lima Batista

f1 Código ldentifieador:0C l l 65D2

GABV'l'ETE R.
EXTRATO RESCISÃO DO CONTRATO N." 059/2025 PREGÃO

ELETRÔ ICO .º 004/2025

Pombal. 26 <le fevereiro de 2025.

www.diariomunicipal.eom.hr/ famup 59